מצב הדברים ראו: "פליטים" המוקד לפליטים ומהגרים <https://bit.ly/3mPILIO>; וכן ראו: יונתן ברמן "עד שייאסם ליבנו: הליכי מקלט בישראל" מוקד סיוע לעובדים זרים (2012) <https://bit.ly/35tPoCS>.
- 13 העתירות הוגשו בשלישית נגד החוק למניעת הסתננות ולהבטחת יציאתם של מסתננים מישראל (תיקוני חקיקה והוראות שעה), התשע"ה-2014. פסק הדין האחרון ניתן בעתירה בג"ץ 8665/14 **טשומה נגה דסטה נ' הכנסת** (פורסם בנבו, 11.8.2015), שכמה מבקשי מקלט וארגוני זכויות אדם עתרו בה נגד חוקתיות החוק. בפסק דין זה קבע בית המשפט כי תקופת הכליאה במתקן חולות של עשרים חודשים אינה מידתית, וזו קוצרה זמנית ל-12 חודשים.

עלי משפט א (2000), (להלן: יוזמה בין עריכת דין); נטע זיו "חינוך משפטי ואחריות חברתית: על הזיקה בין הפקולטה למשפטים והחברה בה היא מצויה" עיוני משפט כה(2) 385 (2001) (להלן: זיו "חינוך משפטי").
- 44 Philip R. Lochner, Jr., *The No Fee and Low fee Practice of Private Attorneys*, 9 LAW & SOC'Y REV. 431-4 (1995).
- 45 סעיפים 1 ו-4 לחוק לשכת עורכי הדין, התשכ"א-1961.
- 46 ראו: זיו "מה בין עריכת דין", לעיל הערה 43; זיו "חינוך משפטי", לעיל הערה 43.
- 47 Cummings לעיל הערה 43, בעמ' 7.
- 48 Cummings לעיל הערה 43, בעמ' 4-5; זיו "חינוך משפטי", לעיל הערה 43.
- 49 כך הסבירה רוזי (Rhode) בנוגע לעורכי דין בארצות הברית, והדברים יפים שבעתיים בנוגע לעורכי דין בישראל: "Lawyers have special privileges that should entail special obligations.